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A. Gesellschaftsrechnung
für das Jahr 1944.

Kassier: Herr Otto Denzler, Herisau.
Postcheck-Konto IX 7426

Einnahmen. Fr. kp. Fr. bp.
Zinsen:

Zinserträgnisse von Fr. 45,700. —
Obligationen- und Aktienkapital 1558 10

Zinserträgnisse von Fr. 28,793.32 Zedel-
kapital 1071 —

Sparkassa-Zinse 299 80
Zinserträgnisse von Fr. 26,000.—

Obligationen-Kapital der Stiftung zur
Bekämpfung der Tuberkulose

Zins auf Sparheft Nr. 128522 dito
Zinserträgnisse von Fr. 4510.— Zedel- und

Obligationenkapital des Fonds für
Versorgung armer Blinder

Zins auf Sparheft Nr. 124432 dito
Zins auf Sparheft Nr. 155049 der

Unterstützungskasse des Altersheims Bethanien
in Gais

Zins vom Postcheckkonto
Wehrsteuer-Rückvergütung per 1943
Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben

pro 1944 687 - 4,717 80

Beiträge:
Mitgliederbeiträge pro 1944
Erlös von Jahrbüchern
Jahresbeitrag der Firma A.G.Textil, Herisau
Jahresbeitrag der „Patria1", Lebens

-Versicherungs-Gesellschaft, Direktion inBasel
Generalagentur in St. Gallen

Geschenk der Versicherungs-Gesellschaften
.Helvetia",Feuer u.Transport,St.Gallen 500 —

Geschenk der App. A. Rh. Kantonalbank,
Herisau 200 —

620 40
66

1

25

152 40
40 80

i

1 15
1 50

219 40

687 —

8486 50
47 —

t 100 —

l 250
50 —

uebertrag 9633 50 4717 80
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Fr. Rp. Fr. Rp.

uebertrag 9633 50 4717 80
Geschenk der St. Gallischen Creditanstalt

St. Gallen 200 —
Geschenk der Eidg. Bank A.-G., St. Gallen 100 —
Geschenk des Schweiz. Bankvereins, Herisau 100 —
Geschenk der Schweiz. Seidengazefabrik

A.G., Zürich und Thal 500 —
Geschenk der Brauerei K. Locher & Sohn,

Appenzell 100 —
Geschenk der Brauerei Schützengarten

A.-G., St. Gallen 70 —
Geschenk von Hrn. Hch. Kempf sen., Herisau 200 —
Geschenk von Herrn Dr. E. Schiess-Habis-

reutinger, Flawil 100 —
Geschenk von Herrn Bezirksrichter Jakob

Sonderegger, Walzenhausen 50 —
Testat von Herrn Konrad Fitzi-Berger,

Gais, zum Andenken an Frau Witwe
Kathr. Fitzi-Zürcher f 2000 —

Testat vou Herrn Huldr. Egger, Teufen,
zum Andenken an Frl. Hedwig Egger f 300 — 13353 50

Subventionen zugunsten derünterstützungs-
kasse des Altersheimes Bethanien in Gais
von der Schweiz. Stiftung „Für das Alter" 5000 —
aus eigenen Mitteln 5500 — 10500 —

Total 28571 30

Ausgaben.
Jahresbeitrag an die Schweizerische Gemeinnützige

Gesellschaft 70 —

Subventionen :

App. A. Rh. Verein für Anormalenhilfe 300 —
Appenzell A.Rh. Fürsorgestelle für Alkoholkranke

300 —
Kommission für Schutzaufsicht und Ent-

lassenen-Fürsorge 250 —
Volksschriftenkommission 100 —
Appenzell A. Rh. Berufsberatung 400 —

Uebertrag 1350 — 70 —
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Uebertrag
Freizeitwettbewerb für Lehrlinge
Verband appenz. Abstinenzvereine
Appenz. Komitee Pro Juventute (Abteilung

Schulkind)
Appenzell A.Rh. Stiftung „Für das Alter"
Appenzell I. Rh. Stiftung „Für das Alter"
Freiwillige Hilfsgesellschaft Appenzell
Kinderheim „Alte Bleiche" Herisau
App .Verein d. Freundinnen junger Mädchen
App. A. Rh. Arbeitsgemeinschaft für den

Hausdienst
und weibliche Berufsberatung

Anstalt für Mutter und Kind, Waldstatt
Nationaler Verband gegen die Schnapsgefahr
Anstalt Balgrist Zürich
Anstalt für Epileptische, Zürich
Ostschweiz. Invalidenfürsorge
Ostschweiz. Blindenfürsorgeverein
Schweiz. Volksbibliothek, Bern
Schweiz. Jugendschriftwerk, Zürich
Berghilfe, Zürich
Hinterländischen Weberverein, Herisau
Winterhilfe Appenzell A.Rh.
Winterhilfe Appenzell I. Rh
Schweiz. Rotes Kreuz-Kinderhilfe App. A.Rh
Schweiz.Rotes Kreuz-Kinderhilfe App. I.Rh
Auslandschweizer-Kinderhilfe
Arbeiter-Kinderhilfe Herisau
Schweiz. Rückwandererhilfe
Flüchtlingshilfe
Internationales Komitee vom Roten Kreuz

Unterstützungskasse des Appenzell A. Rh.
Altersheimes Bethanien in Gais

Jahrbuch:

Redaktions- und Mitarbeiterhonorare
Druck- und Buchbinderkosten und Versand

Uebertrag

Fr. Rp.

1350 —
100 —
100 —

600 —
600 —
200 —
150 —
100 —
50 —

150 —
600 —
50 —
50 —

100 —
100 —
200 —
150 —
50 —

100 —
50 —

200 —
750 —
250 —
300 —
100 —

50 —
50 —
50 —
60 —

100 —

Fr. Rp.

70 —

900 —
4531 10

6650 —

5500 —

5431 10

17651 10
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Uebertrag
Verwaltungsspesen :

Sitzungsgelder,Reisespesen, Delegationen etc.
Drucksachen, Mitglieder-Werbeaktion
Bank- und Postcheckgebühren "...Spesen des Kassiers

Jahresversammlung in Herisau:
Insertionskosten und Verschiedenes

Total
Mehr-Einnahmen

Gleich den Einnahmen

Fr. Rp. Fr. Rp.

17651 10

571 20
333 90
109 90

22 80 1037 80

223 10

18912
9659 30

28571 30

Vermögensrechnung.
A. Legat Fritz Zürcher.

1. Stiftung zur Bekämpfung der Tuberkulose:
3 1ji °/o Obligationen St. Gall. Creditanstalt

8000 —
3 °/o Obligation St. Gall. Creditanstalt 8000 —
3 °/o Obligation Appenzell A. Rh.

Kantonalbank 4000 —
3l/4°/o Obligationen Schweiz.

Eidgenossenschaft 1941 3000 —
31/2°/o Obligationen Schweiz.

Eidgenossenschaft 1943 3000 —
Sparheft No. 128522 der App. A. Rh.

Kantonalbank 3456 10

29456 10
Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben 179 80 29635 90

2. Fonds für Versorgung armer Blinder:
Liegender Zedel auf Nr. 412 des Hans

Fitzi, Rüti, Teufen, zinsfällig Martini 1060 —
Liegender Zedel aufNr. 782 des Walter
Tobler.Hofegg, Herisau, zinsfällig Martini 1250 -—
Handwechsel auf Nr. 357 der Frau
Freitag - Sturzenegger, Niederteufen,
zinsfällig 1. Mai 1200 —

Uebertrag 3510 — 29635 90
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Uebertrag
31/* °/o Obligation St. Gall. Creditanstalt
Sparheft No. 124432 der Appenzell
A. Rh. Kantonalbank

Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben

Bestand am 31.Dezember 1944
Bestand am 31.Dezember 1943

Zuwachs pro 1944

Fr. Rp. Pr. Rp.

3510 — 29635 90
1000 —

1925 —

6435 —
16 45 6451 45

36087 35
35152 95

934 40

B. Unterstützungskasse des Appenzell A.Rh.
Altersheimes Bethanien in Gais:

3'/*0/o Obligation Schweiz. Eidgenossenschaft

1942 5000 —
31/"! °/o Obligation Schweiz. Eidgenossenschaft

1944 5000 —
Sparheft Nr. 155049 der Appenzell A. Rh.

Kantonalbank 501 15
Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben — 10

10501 25

C. Gesellschaftsvermögen:

3I/s°/oObligationenStadtSt.Gallenl937 3000 —
3 °/o Obligation St. Gall. Creditanstalt 1000 —
3 °/o Obligationen Eidg. Wehranleihe 1000 —
S1/*0/«) Obligationen Schweiz.
Eidgenossenschaft 1941 3000 —
3 '/* °/o Obligationen Schweiz.
Eidgenossenschaft 1942 10000 —
31/* °/o Pfandbrief Schweiz. Hypothekarinstitut

1000 —
Sparheft Nr. 93634 der Appenzell A. Rh.
Kantonalbank 2930 55
SparheftNr 103311 der Appenzell A.Rh.
Kantonalbank 5035 75
Sparheft Nr. 124800 der Appenzell A. Rh.
Kantonalbank 4617 —

Uebertrag

31583 30

31583 30
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Fr. Rp.

Uebertrag
Aus Testat Frau Prof. Dr. Früh-Buff f,
Zürich (Kurswert und testierter Betrag
Fr. 39024.70):
20 Aktien Schweiz. Kreditanstalt nom.
15 Aktien Kraftwerk Laufenburg, nom.
3 x/2 °/o Obligationen Jura - Simplon-
Bahn 1893 nom.
Zedel auf Nr. 105 des Werner Krüsi,
Oberreute, Oberegg, zinsfällig Lichtmess

Fr. Rp.

31583 30

10000 —
7500 —

4000 —

nom. 4000 — 25500
Aus Testat Herr Dr. Emil J. Locher t,
Zürich (Kurswert und testierter Betrag
Fr. 35000.-):
9 St. Stück St. Gallische Schuldbriefe

Saldo in Handen des Kassiers
Saldo auf Postcheck IX 7426

Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben

Bestand am 31. Dezember 1944
Bestand am 31. Dezember 1943

Rückschlag pro 1944

Bestand des Gesamtvermögens:

A) Legat Fritz Zürcher
B) Unterstützungskasse des Appenzell A.Rh

Altersheimes Bethanien in Gais
C) Gesellschaftsvermögen

Bestand am 31. Dezember 1944
Bestand am 31. Dezember 1943

Zuwachs pro 1944

D. Separat-Depot
(im Gesellschaftsvermögen nicht inbegriffen)

1 Sparheft Nr. 140 915 der App.A. Rh. Kantonalbank

Zinsverwendung :
s/s Stiftung „Für das Alter" von Appenzell A. Rh.
*/» Stiftung „Für das Alter" von Appenzell I. Rh.

24793
280

1840

32
21
30

83997
490

13
65

84487
86264

78
13

1776 35

36087

10501
84487

35

26
78

131076
121417

38
08

9659 30

5000 —
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Revisoren-Bericht.
Die Unterzeichneten haben auftragsgemäss die Gesellschaftsrechnung

und diejenige über das Legat Fritz Zürcher sei. einer einlässlichen Prüfung

unterzogen. Die Kontrolle der Bücher und Belege ergab die
vollständige Richtigkeit der Rechnungsführung und Uebereinstimmung der
Vermögenswerte mit den Bankausweisen.

Wir beantragen daher der Hauptversammlung, die Rechnung zu
genehmigen und dem Kassier, Herrn 0. Denzler-Hauser, die sauber geführte
Arbeit bestens zu verdanken.

Wir beantragen ferner, es sei dem Gesamt-Vorstande der Dank der
Gesellschaft zu Protokoll auszusprechen für die grosse, für Land und Volk
geleistete Arbeit.

Heriaau/Stein App., den 27. Januar 1945.

Die Rechnungsrevisoren:

H. Bächtold-Preiswerk
J. Styger-Knoepfel.
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