

Zeitschrift: Appenzellische Jahrbücher
Herausgeber: Appenzellische Gemeinnützige Gesellschaft
Band: 72 (1944)

Vereinsnachrichten: Gesellschaftsrechnung

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

A. Gesellschaftsrechnung

für das Jahr 1944.

Kassier: Herr *Otto Denzler*, Herisau.
 Postcheck-Konto IX 7426

Einnahmen.

Fr. Rp. Fr. Rp.

Zinsen:

Zinserträge von Fr. 45,700.— Obligationen- und Aktienkapital	1558 10
Zinserträge von Fr. 28,793.32 Zedelkapital	1071 —
Sparkassa-Zinse	299 80
Zinserträge von Fr. 26,000.— Obligationen-Kapital der Stiftung zur Bekämpfung der Tuberkulose	620 40
Zins auf Sparheft Nr. 128522 dito	66 25
Zinserträge von Fr. 4510.— Zedel- und Obligationenkapital des Fonds für Versorgung armer Blinder	152 40
Zins auf Sparheft Nr. 124432 dito	40 80
Zins auf Sparheft Nr. 155049 der Unterstützungskasse des Altersheims Bethanien in Gais	1 15
Zins vom Postcheckkonto	1 50
Wehrsteuer-Rückvergütung per 1943	219 40
Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben pro 1944	687 — 4,717 80

Beiträge:

Mitgliederbeiträge pro 1944	8486 50
Erlös von Jahrbüchern	47 —
Jahresbeitrag der Firma A.G.Textil, Herisau	100 —
Jahresbeitrag der „Patria“, Lebens-Versicherungs-Gesellschaft, Direktion in Basel Generalagentur in St. Gallen	250 — 50 —
Geschenk der Versicherungs-Gesellschaften „Helvetia“, Feuer u.Transport, St. Gallen	500 —
Geschenk der App. A. Rh. Kantonalbank, Herisau	200 —
Uebertrag	9633 50 4717 80

	Fr. Rp.	Fr. Rp.
Uebertrag	9633 50	4717 80
Geschenk der St. Gallischen Creditanstalt		
St. Gallen	200 —	
Geschenk der Eidg. Bank A.-G., St. Gallen	100 —	
Geschenk des Schweiz. Bankvereins, Herisau	100 —	
Geschenk der Schweiz. Seidengazefabrik		
A.G., Zürich und Thal	500 —	
Geschenk der Brauerei K. Locher & Sohn,		
Appenzell	100 —	
Geschenk der Brauerei Schützengarten		
A.-G., St. Gallen	70 —	
Geschenk von Hrn. Hch. Kempf sen., Herisau	200 —	
Geschenk von Herrn Dr. E. Schiess-Habis-		
reutinger, Flawil	100 —	
Geschenk von Herrn Bezirksrichter Jakob		
Sonderegger, Walzenhausen	50 —	
Testat von Herrn Konrad Fitzi-Berger,		
Gais, zum Andenken an Frau Witwe		
Kathr. Fitzi-Zürcher †	2000 —	
Testat von Herrn Huldr. Egger, Teufen,		
zum Andenken an Frl. Hedwig Egger †	300 —	13353 50
Subventionen zugunsten der Unterstützungs-		
kasse des Altersheimes Bethanien in Gais		
von der Schweiz. Stiftung „Für das Alter“	5000 —	
aus eigenen Mitteln	5500 —	10500 —
Total		<u>28571 30</u>

Ausgaben.

Jahresbeitrag an die Schweizerische Gemeinnützige	
Gesellschaft	70 —

Subventionen:

App. A. Rh. Verein für Anormalenhilfe	300 —
Appenzell A. Rh. Fürsorgestelle für Alkohol-	
kranke	300 —
Kommission für Schutzaufsicht und Ent-	
lassen-Fürsorge	250 —
Volksschriftenkommission	100 —
Appenzell A. Rh. Berufsberatung	400 —
Uebertrag	1350 —
	70 —

	Fr. Rp.	Fr. Rp.
Uebertrag	1350 —	70 —
Freizeitwettbewerb für Lehrlinge . . .	100 —	
Verband appenz. Abstinenzvereine . . .	100 —	
Appenz. Komitee Pro Juventute (Abteilung Schulkind)	500 —	
Appenzell A.Rh. Stiftung „Für das Alter“	600 —	
Appenzell I. Rh. Stiftung „Für das Alter“	200 —	
Freiwillige Hilfsgesellschaft Appenzell . .	150 —	
Kinderheim „Alte Bleiche“ Herisau . . .	100 —	
App.Verein d. Freundinnen junger Mädchen	50 —	
App. A. Rh. Arbeitsgemeinschaft für den Hausdienst	150 —	
und weibliche Berufsberatung	600 —	
Anstalt für Mutter und Kind, Waldstatt	50 —	
Nationaler Verband gegen die Schnapsgefahr	50 —	
Anstalt Balgrist Zürich	100 —	
Anstalt für Epileptische, Zürich	100 —	
Ostschweiz. Invalidenfürsorge	200 —	
Ostschweiz. Blindenfürsorgeverein	150 —	
Schweiz. Volksbibliothek, Bern	50 —	
Schweiz. Jugendschriftwerk, Zürich . . .	100 —	
Berghilfe, Zürich	50 —	
Hinterländischen Webverein, Herisau . .	200 —	
Winterhilfe Appenzell A.Rh.	750 —	
Winterhilfe Appenzell I. Rh.	250 —	
Schweiz. Rotes Kreuz-Kinderhilfe App. A.Rh.	300 —	
Schweiz. Rotes Kreuz-Kinderhilfe App. I.Rh.	100 —	
Auslandschweizer-Kinderhilfe	50 —	
Arbeiter-Kinderhilfe Herisau	50 —	
Schweiz. Rückwandererhilfe	50 —	
Flüchtlingshilfe	50 —	
Internationales Komitee vom Roten Kreuz	100 —	6650 —
Unterstützungskasse des Appenzell A. Rh.		
Altersheimes Bethanien in Gais		5500 —

Jahrbuch:

Redaktions- und Mitarbeiterhonorare . . .	900 —	
Druck- und Buchbinderkosten und Versand	4531 10	5431 10
Uebertrag		17651 10

	Fr.	Rp.	Fr.	Rp.
Uebertrag			17651	10
<i>Verwaltungsspesen:</i>				
Sitzungsgelder, Reisespesen, Delegationen etc.	571	20		
Drucksachen, Mitglieder-Werbeaktion	333	90		
Bank- und Postcheckgebühren	109	90		
Spesen des Kassiers	22	80	1037	80

Jahresversammlung in Herisau:

Insertionskosten und Verschiedenes	223	10
	Total	18912	—
	Mehr-Einnahmen	9659	30
	Gleich den Einnahmen	28571	30

Vermögensrechnung.

A. Legat Fritz Zürcher.

1. Stiftung zur Bekämpfung der Tuberkulose:

3 1/4 % Obligationen St. Gall. Credit- anstalt	8000	—
3 % Obligation St. Gall. Creditanstalt	8000	—
3 % Obligation Appenzell A. Rh. Kan- tonalbank	4000	—
3 1/4 % Obligationen Schweiz. Eidge- nossenschaft 1941	3000	—
3 1/2 % Obligationen Schweiz. Eidge- nossenschaft 1943	3000	—
Sparheft No. 128522 der App. A. Rh. Kantonalbank	3456	10
		<u>29456</u>	10
Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben	179	80
		<u>29635</u>	90

2. Fonds für Versorgung armer Blinder:

Liegender Zedel auf Nr. 412 des Hans Fitzi, Rüti, Teufen, zinsfällig Martini	1060	—
Liegender Zedel auf Nr. 782 des Walter Tobler, Hofegg, Herisau, zinsfällig Martini	1250	—
Handwechsel auf Nr. 357 der Frau Freitag - Sturzenegger, Niederteufen, zinsfällig 1. Mai	1200	—
		<u>3510</u>
Uebertrag	29635
		90

	Fr.	Rp.	Fr.	Rp.
Uebertrag	3510	—	29635	90
3 ¹ / ₄ % Obligation St. Gall. Creditanstalt	1000	—		
Sparheft No. 124432 der Appenzell				
A. Rh. Kantonalbank	1925	—		
	6435	—		
Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben	16	45	6451	45
Bestand am 31. Dezember 1944			36087	35
Bestand am 31. Dezember 1943			35152	95
Zuwachs pro 1944			934	40

**B. Unterstützungskasse des Appenzell A. Rh.
Altersheimes Bethanien in Gais:**

3 ¹ / ₄ % Obligation Schweiz. Eidgenossenschaft 1942	5000	—
3 ¹ / ₂ % Obligation Schweiz. Eidgenossenschaft 1944	5000	—
Sparheft Nr. 155049 der Appenzell A. Rh.		
Kantonalbank	501	15
Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben	—	10
		10501 25

C. Gesellschaftsvermögen:

3 ¹ / ₂ % Obligationen Stadt St. Gallen 1937	3000	—
3 % Obligation St. Gall. Creditanstalt .	1000	—
3 % Obligationen Eidg. Wehranleihe .	1000	—
3 ¹ / ₄ % Obligationen Schweiz. Eidgenossenschaft 1941	3000	—
3 ¹ / ₄ % Obligationen Schweiz. Eidgenossenschaft 1942	10000	—
3 ¹ / ₄ % Pfandbrief Schweiz. Hypothekar-institut	1000	—
Sparheft Nr. 93634 der Appenzell A. Rh.		
Kantonalbank	2930	55
Sparheft Nr. 103311 der Appenzell A. Rh.		
Kantonalbank	5035	75
Sparheft Nr. 124800 der Appenzell A. Rh.		
Kantonalbank	4617	— 31583 30
Uebertrag		31583 30

	Fr.	Rp.	Fr.	Rp.
Uebertrag			31583	30
Aus Testat Frau Prof. Dr. Früh-Buff †, Zürich (Kurswert und testierter Betrag Fr. 39024.70):				
20 Aktien Schweiz. Kreditanstalt nom.	10000	—		
15 Aktien Kraftwerk Laufenburg, nom.	7500	—		
3 1/2 % Obligationen Jura-Simplon- Bahn 1893 nom.	4000	—		
Zedel auf Nr. 105 des Werner Krüsi, Oberreute, Oberegg, zinsfällig Lichtmess nom.	4000	—	25500	—
Aus Testat Herr Dr. Emil J. Locher †, Zürich (Kurswert und testierter Betrag Fr. 35000.—):				
9 St. Stück St. Gallische Schuldbriefe	24793	32		
Saldo in Händen des Kassiers	280	21		
Saldo auf Postcheck IX 7426	1840	30		
	<u>83997</u>	13		
Wehr- und Verrechnungssteuer-Guthaben	490	65		
Bestand am 31. Dezember 1944	84487	78		
Bestand am 31. Dezember 1943	86264	13		
Rückschlag pro 1944	<u>1776</u>	<u>35</u>		
<i>Bestand des Gesamtvermögens:</i>				
A) Legat Fritz Zürcher	36087	35		
B) Unterstützungskasse des Appenzell A.Rh. Altersheimes Bethanien in Gais	10501	25		
C) Gesellschaftsvermögen	84487	78		
Bestand am 31. Dezember 1944	131076	38		
Bestand am 31. Dezember 1943	121417	08		
Zuwachs pro 1944	<u>9659</u>	<u>30</u>		

D. Separat-Depot

(im Gesellschaftsvermögen nicht inbegriffen)

1 Sparheft Nr. 140 915 der App. A. Rh. Kantonalbank 5000 —

Zinsverwendung:

3/5 Stiftung „Für das Alter“ von Appenzell A. Rh.
2/5 Stiftung „Für das Alter“ von Appenzell I. Rh.

Revisoren-Bericht.

Die Unterzeichneten haben auftragsgemäss die Gesellschaftsrechnung und diejenige über das Legat Fritz Zürcher sel. einer einlässlichen Prüfung unterzogen. Die Kontrolle der Bücher und Belege ergab die vollständige Richtigkeit der Rechnungsführung und Uebereinstimmung der Vermögenswerte mit den Bankausweisen.

Wir beantragen daher der Hauptversammlung, die Rechnung zu genehmigen und dem Kassier, Herrn O. Denzler-Hauser, die sauber geführte Arbeit bestens zu danken.

Wir beantragen ferner, es sei dem Gesamt-Vorstande der Dank der Gesellschaft zu Protokoll auszusprechen für die grosse, für Land und Volk geleistete Arbeit.

Herisau/Stein App., den 27. Januar 1945.

Die Rechnungsrevisoren:

H. Bächtold-Preiswerk

J. Styger-Knoepfel.